



Connecting Lives, Sharing Cultures

## Matkustussäännöt

AFS:n matkustussäännöt koskevat kaikkia AFS-vaihto-ohjelmassa olevia nuoria riippumatta siitä, onko vaihto-oppilas täysi-ikäinen.

### Yleisiä ohjeita matkustamiseen liittyen

- Vaihto-oppilas saa matkustaa isäntäperheensä kanssa kotimaassa ja ulkomaille, ilman erillistä lupaa AFS-toimistosta.
- Vaihto-oppilas voi tehdä vaihto-oppilasvuoden aikana korkeintaan **2 ITSENÄISTÄ** ulkomaanmatkaa ja olla enimmillään 10 päivää poissa koulusta. Abi- ja Vanhojen-risteilyt sisältyvät näihin kahteen matkaan.
- Abi- ja Vanhojen-risteilyt on luvanvaraisia matkoja joita varten vaihto-oppilaan tulee AINA anoa matkustuslupaa AFS-toimistosta.
- Vaihto-oppilaiden kotimaiden AFS-toimistot, eivätkä heidän omat vanhempansa myönnä vaihto-oppilaille lupia matkoihin, vaan matkat on aina sovittava ja neuvoteltava isäntäperheen ja Suomen AFS-toimiston kanssa.
- Vaihto-oppilas on itse vastuussa kaikista omiin matkoihin liittyvistä järjestelyistä mm. mahdollisista viisumeista ja laiva-/lento-yhtiöiden vaatimista luvista. Valitettavasti AFS-toimisto ei ehdi näitä asioita selvittämään ja järjestelemään vaihto-oppilaan puolesta.
- Matkalupa-anomukset tulee hoitaa hyvissä ajoin, viimeistään 3 viikkoa ennen suunniteltua matkaa. Vaihto-oppilaan ei tule maksaa matkaa, ennen kuin hän on saanut luvan AFS-toimistosta. Etukäteen maksettu matka ei oikeuta lupien laiminlyömiseen eikä AFS vastaa mahdollisten rahojen menetyksestä, jos vaihto-oppilaalle ei myönnetä lupaa.
- Vuosivaihto-oppilaiden kohdalla suosittelemme että itsenäiset matkat ajoittuvat kevätlukukaudelle.
- Loppukevällä (touko- tai kesäkuussa) tehtävien vaihto-oppilaiden itsenäisten matkojen osalta matkalupa-asiat tulee hoitaa viimeistään huhtikuun 30. päivään mennessä (matkalupa-anomuksen on oltava perillä AFS-toimistossa viimeistään 30.4.), jonka jälkeen matkalupia ei enää myönnetä. Tämä ei koske isäntäperheen eikä AFS:n kanssa tehtyjä matkoja.
- Matkat tulisi tehdä koulun lomien aikana ja toivottavaa on, etteivät ne ajoittuisi koeviikoille. Jos matka on kuitenkin kouluaikana, vaihto-oppilaan on itse pyydettävä poissaololupa rehtorilta tai yhdysopettajalta. Poissaolon yläraja on 5 koulupäivää/matka.

## Matkat, joihin Suomen AFS ei myönnä lupaa

- Ruotsin ja Tallinnan risteilyt sekä päiväristeilyt yksin, samanikäisten kavereiden tai toisten vaihto-oppilaiden kanssa eivät ole sallittuja. Risteilyllä pitää aina olla mukana isäntäperheen vanhempi tai AFS:n hyväksymä aikuinen vastuuhenkilö.
- Interrail-matkat ovat ehdottomasti kielletty sekä kotimaassa että ulkomailla!
- Kaikilla musiikkifestivaaleilla (Provinssirock, Tuska yms.) ja vastaanvanlaisissa tapahtumissa yöpyminen on ehdottomasti kielletty. Päiväsaikaan musiikkifestivaaleilla vierailu on hyväksyttävää isäntäperheen luvalla.
- Vaihto-oppilaat eivät saa matkustaa yksin tai keskenään ilman isäntäperhettä tai AFS:n hyväksymää vastuuhenkilöä ”turisteina” Suomessa eivätkä saa yöpyä lomamökissä, nuorisomajassa, hotellissa, hostellissa, motellissa tai ”turisteina” toisessa kaupungissa.
- Vaihto-oppilaat eivät voi osallistua yksinään tai toisen vaihto-oppilaan kanssa esim. matkatoimiston järjestämälle ulkomaan turistimatkalle eivätkä matkustaa useamman vaihto-oppilaan ryhmänä ulkomaille ja majoittua hotellissa, hostellissa, lomamökissä tai motellissa.

## Matkustaminen isäntäperheen kanssa

### Kotimaassa

Kotimaassa vaihto-oppilas voi matkustaa isäntäperheensä kanssa vapaasti. AFS-toimistolle ei tarvitse ilmoittaa kotimaanmatkoista. Lukukausien aikana yli viikonlopun kestävät matkat eivät kuitenkaan ole suotavia, sillä koulunkäynti on nuoren ensisijainen velvollisuus.

### Ulkomailla

Vaihto-oppilas voi matkustaa isäntäperheen kanssa lomalle ulkomaille ilman Suomen AFS:n erillistä lupaa. Pidempien ulkomaanmatkojen yhteydessä tulee matkapäivämäärät ilmoittaa AFS-toimistoon. Jos matka on kouluaikana, nuori tarvitsee myös poissaololuvan koulusta.

## Matkustaminen itsenäisesti

Jos vaihto-oppilas haluaa matkustaa yksin tulee hänen aina ensin kysyä lupa isäntäperheeltään. Isäntäperheellä on oikeus kieltää vaihto-oppilasta lähtemästä matkalle, jos isäntäperhe katsoo sen olevan huono ajatus.

### Kotimaassa

Nuori voi vierailla isäntäperheen sukulaisten, toisen vaihto-oppilaan tai koulukavereidensa luona, kunhan isäntäperheen ja vastaanottavan perheen kanssa on sovittu asiasta, eikä matkasta aiheudu luvattomia poissaoloja koulusta. Erillistä lupaa AFS-toimistolta ei tällöin tarvita. Jos kyseessä on kuitenkin esimerkiksi laskettelumatka tai muu aktiivimatka koulukavereiden kanssa, lupa tarvitaan myös AFS-toimistolta.

Kaikista yöpymisistä toisen isäntäperheen/AFS-perheen luona tulee aikuisten sopia keskenään. Ei nuoret keskenään esimerkiksi Facebookissa tai WhatsAppissa.

## Ulkomailla

Vaihto-oppilasvuoden **tarkoituksena ei ole matkustaminen** ja tämän vuoksi vaihto-oppilaalla tarvitsee olla pätevä syy lähteä itsenäisesti ulkomaanmatkalle. Hyväksi syyksi katsotaan esim. toisessa Euroopan maassa asuvan sukulaisen tai entisen vaihto-oppilassisaren luona vierailu.

Jos vaihto-oppilas haluaa lähteä itsenäisesti ulkomaanmatkalle, hänen tulee AINA anoa lupa Suomen AFS:ltä. Lupaa anotaan AFS:n nettisivuilta [www.afs.fi/isantaperheeksi/materiaali](http://www.afs.fi/isantaperheeksi/materiaali) löytyvällä matkalupa-anomuksella, jonka vaihto-oppilas täyttää huolellisesti ja lähettää AFS-toimistoon. AFS käsittelee jokaisen matkalupa-anomuksen tapauskohtaisesti. Vaihto-oppilaan tulee anoa matkalupaa AFS-toimistosta vähintään 3 viikkoa ennen matkan alkua.

Mikäli Suomen AFS myöntää vaihto-oppilaalle matkaluvan, pyytää Suomen AFS vaihto-oppilaan kotimaan AFS-toimistoa toimittamaan Suomen AFS:lle vaihto-oppilaan omien vanhempien allekirjoittaman matkakohtaisen luvan (*Travel Waiver*). Lupa on aina matkakohtainen ja luvan hoitaa aina AFS. Matkakohtaisesta luvasta selviää matkan kohde ja matkan tarkka ajankohta. Allekirjoittamalla matkakohtaisen luvan, vaihto-oppilaan vanhemmat ottavat vastuun nuorestaan matkan ajaksi. AFS:n vakuutus on kuitenkin voimassa koko matkan ajan.

Vaihto-oppilas voi anoa lupaa enintään kahdelle itsenäiselle ulkomaanmatkalle vaihtovuotensa aikana. Abi- ja Vanhojen-risteilyt sisältyvät näihin kahteen matkaan.

Kevätlukukausi on erityisen kiireistä aikaa AFS-toimistolla uusien isäntäperheiden etsinnän takia. Tämän takia matkalupa-anomuksien takaraja on huhtikuun 30. päivä, jonka jälkeen AFS-toimisto ei enää käsittele matkalupa-anomuksia.

## Kun vaihto-oppilas suunnittelee matkaa ulkomaille yksin:

- Vaihto-oppilas tarvitsee isäntäperheen suostumuksen matkaan.
- Vaihto-oppilas tarvitsee kutsun entuudestaan hyvin tuntemaltaan perheeltä tai henkilöltä, jonka luona aikoo vierailla. Kutsuksi riittää vapaamuotoinen kirje tai sähköposti, josta selviää perheen/henkilön yhteystiedot. Kutsu tulee liittää matkalupa-anomukseen. Yksin matkustaessaan vaihto-oppilas ei voi yöpyä hotellissa/retkeilymajassa eikä tuntemattomien ihmisten kotona.
- Vaihto-oppilas tarvitsee kirjallisen luvan koululta, mikäli matka tapahtuu kouluaikana. Matka voi olla korkeintaan viikon (5 koulupäivää). Lupa tulee liittää matkalupa-anomukseen.
- Vaihto-oppilaan tulee täyttää AFS:n ekstranetistä löytyvä matkalupa-anomus huolellisesti ja palauttaa se AFS-toimistoon ([susanna.taskinen@afs.org](mailto:susanna.taskinen@afs.org) semester-oppilaat tai [eeva.link@afs.org](mailto:eeva.link@afs.org) vuosioppilaat) viimeistään 3 viikkoa ennen suunniteltua matkaa.

## Matkustaminen koulun kanssa

### Kotimaassa

Vaihto-oppilas saa ottaa osaa koulun järjestämille kotimaanretkille isäntäperheensä luvalla.

### Ulkomailla

Koulun kanssa tehtyjä ulkomaanmatkoja koskee samat matkustussäännöt kuin itsenäisesti tehtyjä ulkomaanmatkoja. Vaihto-oppilaan tulee anoa matkakohtaista lupaa AFS-toimistosta matkalupa-anomuksella. Matkalupa-anomukseen tulee liittää matkaohjelma ja matkalle valvojiksi lähtevien opettajien/vanhempien yhteystiedot.

Abi- ja Vanhojen-risteilyille osallistuminen on sallittua, kunhan lupa-asiat on hoidettu asianmukaisesti ja vaihto-oppilaalla on isäntäperheensä lupa osallistua risteilylle.

Vaihto-oppilas on itse aina vastuussa koulun kanssa tehtyjen ulkomaanmatkojen kustannuksista. Suomen AFS-toimisto ei korvaa koulun kanssa tehtyjä ulkomaanmatkoja.

## Huomaa

Kaikkien vaihto-oppilaiden pitää palata kotimaahansa AFS vaihto-ohjelman päätyttyä.

Semester oppilaat eivät voi muuttaa semester ohjelmaa vuosiohjelmaksi vaan palaavat kotiin ohjelman päätyttyä.